Latissime patet haec vocalis in prima coniugatione. In praes. enim verborum quae primam et alteram normam tenent praeter *bidden liggen sitten komen* non solum plur. hac vocali utitur sed etiam sing., praeterea part. pass. omnia eorum quae primo paradigmate utuntur. Habes igitur *gēven ik gēve he gēvet* U. 62. *wi gēven gegēven*, *nēmen ik nēme he nēmet* F. 1. 22, 29. U. 212 *wi nēmen*. Tertiae singularis et procul dubio etiam secundae quarum exempla aegre desiderantur *ē* productam praebent, si servatur *e* terminationis: *gevet etet metet steket nemet spreket breket stelet pleget bevelet scheret*. Maximam

autem partem suppressa *e* terminationis corripiunt vocalem (N. § 30): *geft met* F. 1. 32 *tret* F. 1. 5, 142. R. 19. 367 *nemt* sive *nempt* F. 1. 2, 17, 18, 47, 187 etc. *sprekt* F. 1. 2. R. 9. 252. R. 10. 425. R. 12. 387 etc. *sprecht* F. 1. 1, 89, 96, 135, 140 etc. *sprechst* F. 1. 159. *brekt* F. 1. 8. *brecht* F. 1. 97, 99, 108, 139 etc. *plecht* F. 1. 174. R. 9. 326. R. 10. 419. In quibusdam verbis consonarum compages post eiectam *e* terminationis nata efficit ut non solum *e* producta corripiatur sed etiam redeat ad *i* pristinam: *gift* F. 1. 89. F. 2. 234. R. 1. 146, 192. R. 2. 42. R. 13. 335. R. 25. 128. R. suppl. 390. *nimt* sive *nimpt* F. 1. 90, 102, 121, 130, 142. R. 8. 297. R. 19. 271; saepius legitur *sprikt* R. 8. 243, sed parum limpidus hic fons videtur. Praeterea inveniuntur tertiae, quas corripere vocalem stirpis prodit consona sequens geminata, quamquam servatur *e* terminationis. Relinquenda quidem sunt *stecket sprecket brecket* saepissime obvia, cum in more sit scribarum ut *ck* etiam post longas vocales et productas scribant (N. § 71), certa tamen sunt exempla: *nemmet* F. 1. 11, 15, 17, 101, 104, 112, 142. R. 4. 332. *nimmet* R. 1. 195. R. 19. 106. R. 24. 151, quibuscum apte quae comparari possint formae infra enumeratas invenies. De imperativi rationibus disputare non licet cum praeter *gef gif* (utrumque Dd.) *sprek sprech* F. 1. 162. exempla non suppetant. — Infra leges in sermone Berolinensium omnino nihil nunc usurpari nisi 'gibst gibt gib, nimmst nimmt nimm', in ceteris contra verbis praeferrī *e*, adhiberi certe nonnunquam praeter *i*. Itaque cum in ipsis his verbis vetus dialectus passim praebat *i*, certis hoc testimoniis de ceteris non constet, peculiarem *i* fortasse fuisse his verbis conicere licet. Ceterum pro *ik neme* bis legitur F. 2. 104 *dat nim ik gerne*; etiam nunc Berolinenses nihil proferunt nisi 'ik neme', audivi tamen certos quosdam infantes cum infin. 'nim' uterentur in 'det will ik nim, soll ik det nim' similibus.